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  چکیده
را به  فضای شهری هستند که دولت این فضاها اه های خودرو مناطقی در یکفضاهای حاشیه نشین یا سکونتگ 

 ستند زیرارسمیت نمیشناسد و ساکنینی که در این مناطق زندگی میکنند، دارای تملک بر خانه و زمین خود نی

جامعیه   و در به صورت نامتعارف رشد و گسترش یافته اند و از امکانات شهری در این مناطق بیی بهیره هسیتند   

طق زنیدگی  میشناسد و دارای امکانات فضاهای شهری نیستند. افرادی که در این مناشهری آنها را به رسمیت ن

نهیا بیه   باشیند و امنییت در آ  میکنند عرفا افرادی هستند که دارای شرایط سخت زندگی و وضعیت اقتصادی می

ه کی  در این مناطق زندگی میکنند و ایین باعیم میشیود   کسانی ولی ت فضاهای متعارف شهری وجود ندارد. شد

حقییق  فکری اندیشیده شیود. در ایین ویشوها بیا اسیتااده از روش ت      در فضاهای عمومی آنهابرای حضور سالم 

ضیاهای  فای و اسنادی بدین نتیجه رسیدیم کیه هرهیه   کیای و جمع آوری اطلاعات از طریق مطالعات کتابخانه

شیود تعیاملات سیالم     اریحی و اجتمیاعی در ایین منیاطق طراحیی و سیاخته     ت -های فرهنگیتجمعی و محیط

همچنیین   و یابد و این عوامل باعم تاثیر گذاری مثبت بیر روابیط اجتمیاعی میردم    اجتماعی آنها نیز افزایا می

 مردم با محیط خود هندین برابر شود و امنیت در این مناطق افزایا یابد.  
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  مقدمه -1
گاه های خودرو به مکان هایی در یک فضای شهری اطلاق میشود که معمولا محل زندگی قشر فقیر جامعه است و در سکونت 

شهر این فضاها رسمیت ندارند و از امکانات شهری بی بهره هستند و امکانات رفاهی و امنیتی در این فضاها در حداقل خود و 

نشینی اهد آنها هستیم این است که سکونتگاه های غیر رسمی و حاشیه هیزی که در آنها و این فضاها شحتی وجود ندارد. اما 

وجود دارد مانند حلبی آبادها. به گونه ای میتوان اینگونه اذعان داشت که تقریبا از میان بردن و حذف این فضاها غیرممکن 

؛ دارای وضعیت اقتصادی و اجتماعی خود هستند و به گونه ای به این است زیرا افراد در این فضاها زندگی میکنند؛ کار میکنند

                                                 
ارتقا کیفیت محیط کالبدی با اجتماع پذیر کردن فضاها در مناطق حاشیه  "ن نامه کارشناسی ارشد معماری تحت عنواناین مقاله برگرفته از وایا - 1

که در  دکتر اسداله نقدیمی باشد که به راهنمایی دکترمحمدمهدی گودرزی سروش و مشاوره  " نشین شهر همدان در قالب طراحی خانه تجمع زنان

و این پایان نامه با حمایت و پشتیبانی مادی و معنوی مرکز مطالعات و پژوهش های شورای  مدان به انجام رسیده است.دانشگاه آزاد اسلامی واحد ه

  اسلامی شهر و شهرداری همدان اجرا شده است.


